*3870072596*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：張燿宇

電話：04-25265394~5350

電子信箱：hbtcf00290@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年4月13日

發文字號：府授衛保字第1050072596號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件_東亞大都市高齡照護議題研討會議程(1050072596_Attach01.doc)

主旨：敬邀貴單位參與105年5月13日「東亞大都市高齡照護議題

-社區高齡照護系統的思考」國際研討會，並請轉知相關

單位踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、東亞各大都市都正以驚人的速度邁向高齡化的城市，如何

透過政府、社區居民、民間團體，共同的合作以創造出社

區健康照護整合系統，讓已長久住慣原有社區的高齡者及

其家族，能隨著年齡的增長而繼續安穩生活在原社區中，

成東亞各大都市當前重要的高齡社會議題。

二、旨揭研討會邀請亞太13都市之青年會總幹事、副總幹事及

相關業務夥伴，約50位外國嘉賓參與，並安排本市、大阪

市、仁川市三個都市分享高齡者照護預防健康促進推展經

驗，更特別邀請日本長期照護管理系統規劃先驅－白澤政

和教授，分享社區整合照護系統之思考與願景。

三、研討會相關訊息如下：

(一)活動時間：105年5月13日(五)上午9時

(二)報名日期：即日起至105年5月12日(四)止

7

12

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(三)參與對象：高齡者相關工作之政府部門、大專院校、產

業及民間團體

(四)活動地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓4樓集會堂

(五)報名方式：請上臺中市政府衛生局線上報名系統（http

://signup.hbtc.gov.tw/detail_view.php?MeetingID=

472）

四、持本函，得至臺灣大道市政大樓附屬平面層(或地下一樓)

停車場免費停放，並在開會通知單上直接事先註名車牌號

碼 、姓名 、聯絡方式 ，以節省銷單（磁）等候時間，

於會議結束後，持本函至臺灣大道市政大樓文心樓一樓聯

合服務中心交通局櫃檯辦理手續後，再行取車離場。

五、檢附議程及報名資訊一份。

正本：臺中市各大公會、臺中市各醫院

副本：臺中市停車管理處、本府衛生局保健科 2016-04-13
14:53:50

「東亞大都市高齡照護議題」國際研討會
社區高齡照護系統的思考

活動時間：105 年 05 月 13 日（五）上午 09：00~12：30
活動地點：臺中市政府市政大樓 4 樓集會堂
主辦單位：臺中市政府、臺中市政府高齡友善城市推動委員會、臺中市政府

衛生局
協辦單位：東亞大都市基督教青年會網絡聯盟(East Asia YMCA Urban Network, EAYUN)

與會對象：全國高齡者相關工作之政府部門、大專院校、產業及民間團體
活動緣起：東亞各大都市都正以驚人的速度邁向高齡化的城市，如何透過政

府、社區居民、民間團體，共同的合作以創造出社區健康照護整

合系統，讓已長久住慣原有社區的高齡者及其家族，能隨著年齡

的增長而繼續安穩生活在原社區中，成東亞各大都市當前重要的

高齡社會議題。
報名網址：臺中市政府衛生局線上報名系統
 http://signup.hbtc.gov.tw/detail_view.php?MeetingID=472
議程議程：

時間 議程 主講人

08：30~09：00 報到

09：00~09：15 市長致詞
臺中市政府
林市長佳龍

09：15~09：30 共同宣言簽署

09：30~11：00
專題：社區健康促進及照護系統的思考

－對社區資源、民間團體、大專院校投入人才培育的期待 白澤政和教授

11：00~12：00
東亞大都市

社區健康促進及照護系統推展事例分享

臺中市
大阪市
仁川市

12：00~12：30 總結及展望 白澤政和教授